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GARANTIE

In nachstehender Angelegenheit verpflichten sich die Verkiufer, jeden Mangel an Material oder Arbeitsqualitat
ihrer Waren entweder durch Reparatur oder wahlweise durch Ersatz innerhalb von 12 Monaten nach Lieferung
dieser Waren an den Erstkunden zu beseitigen, mit Ausnahme von Lohnunternehmern oder kommerziellen
Benutzern, bei denen die Garantiezeit 6 Monate betrigt.

Die erwihnten Waren bedeuten den oder die Artikel, die in der Rechnung der Verkiufer beschrieben sind,
enthalten aber keine Sonderausriistungen oder Markenartikel bzw. Teile, die nicht von den Verkdufern
hergestellt wurden.

Die Verkiufer verpflichten sich jedoch, so schnell wie moglich den Garantievorteil, den sie vom Lieferanten
solcher Zusatzausriistungen, Teile oder Artikel erhalten, an den Erstkunden weiterzugeben.

Diese Vereinbarung gilt nicht bei:

A) Waren, die vom Erstkunden verkauft wurden.

B) Waren, die durch falsche Benuizung und Risse, nachldssigen oder unsachgemiflen Gebrauch beschidigt
wurden.

C) Waren, bei denen die Identitiitszeichen geidndert oder entfernt wurden.

D) Waren, die nicht ordnungsgemifl gewartet worden sind, wie

Anziehen der Bolzen, Schrauben, Zinken, Schlauchverbindungen und Zubehoérteile, und keine ausreichende
Schmierung mit dem empfohlenen Fett durchgefiihrt wurde.

E) Der Benutzung der Produkte mit Schleppern, welche die vorgeschriebene PS-Zahl iiberschreiten.

F) Waren, diec umgebaut oder repariert wurden ohne Anweisung oder schriftliche Genehmigung der Verkiiufer
oder bei welchen Teile angebaut wurden, die nicht vom Verkdufer hergestellt oder schriftlich genehmigt
worden sind.

G) Gebrauchte Waren oder Teile davon.

Bei allen angeblich fehlerhafien Teilen, die an die Verkiufer zuriickgehen, miissen die Frachtgebiihren bezahlt
werden.

Es wird keine Reklamation auf Reparatur oder Ersatz bearbeitet ohne die Vorlage einer schriftlichen Meldung
an die Verkéufer iiber den Defekt, in der gleichzetig der Name des Kiufers, der dic Ware eingekauft hat, sowie
das Datum des Kaufs enthalten sind. Dazu alle Einzelheiten iiber den angeblichen Schaden und die damit
zusammenhiingenden Umsténde sowie die Serien-Nr. der Maschine usw.

Die Verkiufer haben keine Verpflichtung fiir Verluste oder Beschiidigungen gegeniiber ihren Kunden und
folglich Benutzern ihrer Waren oder gegeniiber anderen Personen, es sei denn, wenn in Verbindung mit dem
Verkauf des Herstellers Schiden entstehen durch die Behandlung, Reparatur, Wartung, den Ersatz oder aber
ein Versagen oder Funktionsstérungen seiner Waren.

e

Darstellungen oder Reklamationen von Personen (einschl. Kiufer, Angestellte oder sonstige Beauftragte der
Verkiufer), die widerspriichlich sind oder diesen Bedingungen entgegenstehen, sind fiirr die Verkiufer nicht
bindend, wenn dies nicht schriftlich vereinbart oder von einem Direktor der Verkdiufer unterzeichnet wurde.

ERSATZANSPRUCHE

Sofern Anspriiche unter Garantiebedingungen geltend gemacht
werden sollen,

1. bitte stoppen Sie sofort den Einsatz der Maschine.

2. fithren Sie Einzelheiten der Maschine und des beschidigten Teiles auf (wie auf
der Innenseite des Deckblattes dieser Broschiire gezeigt).

3. besprechen Sie alles mit Threm TANCO Hiindler (Lieferant) und iibergeben Sie ihm
Ihre Ersatzanspriiche und das beschidigte Teil zur Weiterleitung an TANCO.
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GENERELLE SICHERHEITSHINWEISE

r Inbetricbnahme, sorgen Sie dafiir, dafl der Schlepper und die Maschine alle Sicherheits - und

Verkehrsvorschriften treffen.

Grundsitzliche Vorschriften

1.

2.

(V8]

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

Zusitzlich zu allen Hinweisen in dieser Bedienungsanleitung, miissen alle Vorschriften zur
Vermeidung von Unfillen beachtet werden.

Hinweise befinden sich auf dem Gerit, so dafl Unfille verhindert werden.

Bei Stralenfahrten, muf3 der Fahrer dafiir sorgen, daB das Gerit alle Verkehrsvorschriften
einhilt.

Vor Inbetriebnahme, muf3 der Bediener alle Maschinen und dessen Funktionen kennen.

Tragen sie keine lose Kleidung, wenn Sie mit der Maschine arbeiten.

. Der Schlepper sollte mit einer Sicherheitskabine ausgeriistet sein.

Vor Arbeitsanfang mit der Maschine, tiberpriifen Sie, dal keine Personen (insbesondere
Kinder) in der Ndhe der Maschine stehen. Ein grof3er Sicherheitsabstand sollte von
allen sich in der Néhe befindenden Personen zur Maschine eingehalten werden.

. Das Mitfahren ist fiir Menschen und Tiere strengstens verboten.

Die Maschine darf nur an die dafiir vorgesehenen Einrichtungen an den Schlepper
angehingt werden.

Sie miissen besonders vorsichtig beim Ankuppeln und Abkuppeln des Schleppers sein.

Vor Straflenfahrten tiberpriifen Sie, ob alle Schutzvorrichtungen und Beleuchtungen
montiert sind und funktionieren.

Alle Bedienungselemente (Kabel, Stangen, etc.) miissen so montiert werden, daf3 keine
Unfille oder Schidden enstehen kénnen.

Vor Stralenfahrten stellen Sie das Gerit in die Transportposition, wie in der
Bedienungsanleitung beschrieben.

Verlassen Sie nie den Schlepper, wihrend das Gerit in Betrieb ist.
Die Fahrtgeschwindigkeit muBl immer dem Geliande oder der StraBe angepalfit
werden. Fahren Sie mit langsamer Geschwindigkeit durch Kurven und vermeiden Sie

abrupten Geschwindigkeitswechsel.

Uberpriifen Sie vor Inbetriebnahme, ob alle Schutzvorrichtungen montiert sind und ob sie
in gutem Zustand sind. Wenn nicht, miissen sie sofort ausgewechselt werden.



17. Uberpriifen Sie vor Inbetriebnahme, ob alle Schrauben, Muttern usw. festgezogen sind,
wobei besonders die beweglichen Teile iiberpriift werden sollten.

18. Halten Sie Sicherheitsabstand zum Arbeitsbereich der Maschine.

19. Achtung: Verletzungsgefahr besteht, wenn hydraulische oder pneumatische Funktionen
betétigt sind.

20. Bevor Sie eine Montage oder eine Wartungsarbeit durchfiihren, stellen Sie den Schlepper
ab, nehmen Sie den Startschliissel mit, und priifen Sie, ob die Maschine zum Stillstand

gekommen ist.

21. Treten Sie nur zwischen Schlepper und Maschine, wenn die Handbremse angezogen ist
und/oder wenn die Radkeile untergelegt sind.

22. Vor Montage -oder Wartungsarbeiten sorgen Sie dafiir, daBl die Maschine nicht zufallig
gestartet werden kann.

WEITERE HINWEISE FUR DREIPUNKTMASCHINEN

1. Vor Anbau der Maschine, priifen Sie, ob der Frontballast am Schlepper geniigend ist. Bei
zusitzlicher Ballastierung miissen die Hinweise der Schlepperhersteller befolgt werden.

2. Uberschreiten Sie niemals die Hochstgeschwindigkeit oder das Transportgewicht.

3. Das Lenken, Fahren und Bremsen sind von dem Geritetyp, Gewicht, Voderachsengewicht
und Straflenzustand abhéngig. Deswegen miissen Sie in jeder Situation aufmerksam sein.

4. Beim Abbiegen sollten Sie besonders aufmerksam sein. Achten Sie auf Uberhang, Breite,
Hohe und Gewicht des Geriites.

SICHERHEITSHINWEISE BEIM ANKOPPLEN

1. Beim An -oder Abkoppeln der Maschine iiberpriifen Sie, ob der Hydraulikhebel gesichert
ist.

2. Uberpriifen Sie, ob die Kuppelbolzen und Kugelgelenke den gleichen Durchmesser haben.
3. Achtung: Verletzungsgefahr besteht im Hubbereich des Traktoranschlusses.

4. Stehen Sie nicht zwischen dem Schlepper und der Maschine beim Bedienen des duf3ersten
Hubhebels.

5. Beim Transport sollte der Hubmechanismus des Gerits durch Traktorzugstangen so
stabilisiert werden, daf} ein Abdriften und eine seitliche Verlagerung verhindert werden.

6. Beim Transport verriegeln Sie den Hubhebel so, daf} er nicht zufillig abgesenkt werden
kann.



HYDRAULIK

L.

2.

Achtung: Die Hydraulik arbeitet unter Druck.

Bei der Montage von Hydraulikmotoren oder Zylindern, sorgen Sie dafiir, daB sie richtig
angeschlossen sind, wie in der Herstelleranleitung beschrieben.

Bevor Sie die Olschlduche anschliessen priifen Sie, ob der Schlepper und die Olleitungen an
dem Gerit nicht unter Druck stehen.

. Es wird dringend empfohlen, die Hydraulikanschliisse zwischen Schlepper und Gerit zu

markieren, um Falschverbindungen zu vermeiden.
Achtung: Die Funktionen kénnten sonst vertauscht werden (z.B. Heben/Senken)

. Uberpriifen Sie die Hydraulikschlduche regelmiBig. Abgeniitzte Schliuche miissen

ausgetauscht werden. Ersatzteile miissen den Herstellerangaben beziiglich technischer
Daten und Qualitét entsprechen.

. Alle VorsichtsmaBnahmen gegen Unfille miissen getroffen werden, insbesondere, wenn die

Hydraulik undicht ist.

. Hydraulikél unter Druck kann durch die Haut dringen und Verletzungen verursachen, Bei

Verletzungen gehen Sie sofort zum Arzt.

. Vor Montage -oder Wartungsarbeiten senken Sie das Gerit ab. Lassen Sie den Druck von

der Hydraulik ab, stellen Sie den Moter ab und ziehen Sie den Startschliissel.

WARTUNG

L.

Stellen Sie vor Maschineniiberpriifung oder Wartung den Motor aus, und ziehen Sie den
Startschliissel.

Uberpriifen Sie regelméBig, ob alle Schrauben und Muttern fest sitzen.

. Wird das Gerit bei der Wartung angehoben, sorgen Sie fiir sichere Unterstiitzung, bevor

Sie das Gerat warten.
Tragen sie Arbeitshandschuhe und benutzen Sie genormte Werkzeuge bei der Arbeit.

Sie diirfen O, Fett oder Filterelemente nicht in den Abfall werfen. Diese miissen aus
Umweltgriinden ordnungsgemiB entsorgen werden.

. Bevor Sie an der Elektrik arbeiten, 16sen Sie alle Versorgungsleitungen.

Uberpriifen Sie alle Schutzvorrichtungen regelmiBig.



8. Ersatzteile miissen der Originalspezifikation von Tanco entsprechen. Verwenden Sie nur
originale Tanco Ersatzteile.

9. Vor Schweiflarbeiten am Schlepper oder der Maschine, unterbrechen Sie die
Stromversorgung des Generators und klemmen Sie die Batterie ab.

10. Eine Wartung der sich unter Druck oder Spannung befindlichen Teile diirfen nur von
Fachleuten durchgefiihrt werden.

E 1 UR DE

1. Der Bediener sollte wihrend der Benutzung des Gerites die Hande die ganze Zeit auf der
Steuerungseinheit haben.

2. Die Autowrap Steuerungseinheit und die Hebelsteuerung muf3 die ganze Zeit in der
Traktorkabine bleiben.

3. Halten Sie neugierige Personen von der Maschine fern. Der Sicherheitsabstand betrigt
5 Meter.

4. Achten Sie auf den umdrehenden Drehtisch und alle bewegenge Teile.

5. Wenn die Maschine falsch bedient wird, kann der Ballen vom Drehtisch fliegen. Die
Endrollen miissen immer montiert sein. Uberschreiten Sie die vorgegebene Umdrehungs-
geschwindigkeit von 30 U/min nicht. Unformige Ballen, die mit zu hoher Umdrehungs-
geschwindigkeit gewickelt werden, sind gefihrlich.

6. Beim Abladen des Ballens auf einem Hang, muf} darauf geachtet werden, daf3 sie nicht
wegrollen und das sie bei ihrer weiteren Handhabung nicht zum Unfall fiihren.

Achtung: Denken Sie immer an Thre eigene Sicherheit und die Sicherheit anderer.



SICHERHEITSIIINWEISE

Die folgenden Hinweisschilder befinden sich wie unten gezeigt, am Gerit. Sie sind fur Ihre
cigene Sicherheit und die Sicherheit anderer gedacht. Nehmen Sie die Betriebsanleitung zur
Hand, wihrend Sie die Hinweisschilder betrachten. Uberpriifen Sie, ob die Hinweisschilder

lesbar sind. Andernfalls miissen Sie ersetzt werden.
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TECHNISCHE DATEN

Modell 250 S

( Dreipunktanhdngung)
Abmessungen
Léange ohne Rampe..................cc.coceevveiiiiiceceee 208 cm
Breite, Ballenheber angehoben ................................... 210 cm
Hohe, zu den Seitenrollen .........cccccoooovvvvievvminiceil 100 cm
Zum SEItenarm ...........c..cccooveerieiiiieeiieiniennens 210 cm
GeWICht ... 900 kg
Drehtisch - Umdrehung ...............ccooooooviiii 30 U/min
DurchfluBmenge Hydraulikol ..o, (165 kpem?2)
25 1/min*
Schlepperanschluf} ... Schiepperkuppiung
BallenmaBe - ..............c.oooooiiiiiie 120 x 120cm
bis
120 x 153cm max.1000kg
Folienbreite ..............coocveiiiiiiiieee e 500 mm

750 mm

* Die Drehgeschwindigkeit kann je nach Einsatzart variiert werden. Sie darf jedoch 30 U/min
nie iiberschreiten. (Werden 30U/min iiberschritten, verfillt die Garantie)



HINWEISE VOR AUSLIEFERUNG
1. Uberpriifen Sie, ob die Maschine allen Kundenanspriichen entspricht.
2. Uberpriifen Sie, ob alle Muttern und Schrauben fest angezogen sind.

3. Schmieren Sie alle Schmierstellen, und stellen Sie sicher, daf alle Indexrollen und
Kettenrader geschmiert sind.

4. Wenn Sie einen John Deere Traktor bedienen, stellen Sie sicher, da3 das Ventil zu
einem geschlossen Ventil gedndert worden ist.

5. Wenn Sie einen Power Pack benutzen, stellen Sie sicher, daf3 die Stiitzen in den
zwei Halterungen befestigt sind, die sich auf jeder Seite des Hauptrahmens am

Ende der Maschine befinden.
6. Uberpriifen Sie, ob das Riickschlagventil in der Riickleitung montiert ist.
7. Uberpriifen Sie, ob der Folienvorstrecker, mit dem markierten Getriebekasten nach oben hin

gerichtet, montiert ist, und daf} die angetriebene Rolle so angebracht ist, daf sie nicht mit

der Getriebekastenabdeckung in Berithrung kommt.
8. Uberpriifen Sie, ob alle Schutzvorrichtungen richtig platziert sind.
9. Uberpriifen Sie, ob alle Bedienungs -und Sicherheitshinweisschilder in Ordnung sind.

10. Uberpriifen Sie die Seriennummerplatte, und notieren Sie sich die Seriennummer fiir
Thre Unterlagen.

11. Uberpriifen Sie, ob die Ballenabladerampe/matte montiert ist.

12. Verbinden Sie es mit der hydraulischen Stromversorgung und iiberpriifen Sie, ob
alles entsprechend den Bedienungshinweisschildern richtig funktioniert.

13. Informieren Sie den Bediener iiber die maximale Geschwindigkeit von 30 U/min.



TRANSPORTHINWEISE
1. Benutzen Sie zum Anheben der Maschine nie Seile oder Riemen.
Benutzen Sie zum Anheben nur die speziellen Anhidngepunkte, die hinten an jeder Seite des

Hauptrahmens am gezogenen Gerit und an den Dreipunktgeriten angebracht sind.

2. Bei StraBBenfahrten muf3 der Ballenheber komplett angehoben, gesichert und die Achse
eingefahren sein.

3. Drehen Sie die Abstellstiitze bei StraBenfahrten an gezogenen Modellen ganz ein.

MASCHINENNUMMER

Die Maschinennummer befindet sich am Hauptrahmen an Dreipunktgeréten.

Geben Sie bei Ersatzteilbestellungen immer die Maschinennummer an.

Die Ersatzteilliste und Beschreibung soll immer verwendet werden. Die Teilennummer werden
benutzt, um die Ersatzteile zu identifizieren.

Schreiben Sie ihre Seriennummer fiir ihre Unterlagen hier auf.

Seriennummer

EINSTELLUNG EINES NEUEN GERATES

1. Uberpriifen Sie die Hohe der Folienrolle. Sie ist so einzustellen, da die Mittelachse der
Folienrolle in derselben Hohe ist, wie die Mittelachse des Ballens auf dem Drehtisch. Wenn
diese Einstellung nicht stimmt, gebrauchen Sie mehr Folie als notig. Siehe Abb.1

2. Wenn die Maschine mit einem John Deere Traktor verbunden wird, muf3 das Ventil zu
einem geschlossenen Ventil umgewandelt werden.

HYDRAULISCHE VERBINDUNGEN

Verbinden Sie die Olzufuhr und die zuriickfithrenden Schlduche von den Autowrapventilen zu
den doppelausgefiihrten Ausriistungen.

Achtung: Der riickfuhrende Schiauch wird mit dem Riickschlagventil verbunden, um den
Autowrap, vor Schiden zu schiitzen, falls der Traktor falsch mit der Hydraulik verbunden ist.

Achtung: Um die Hochstleistung und die Lebensdauer der Hydraulikbauteile zu sichern,
benotigt die Maschine eine Zufuhr von sauberem Ol. ES WIRD EMPFOHLEN, DIE
TRAKTOR HYDRAULIK FILTER ELEMENTE, WENN NOTIG, AUSZUTAUSCHEN,
UM DANN DIESE NACH DEN EMPFEHLUNGEN, DES HERSTELLERS ZU WARTEN.
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Hinweise
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Unser Motto heifit: "Kontinuierlich verbessern" Die Informationen
in diesem Heft konnen sich daher jederzeit dndern.

ACHTUNG!

A

WARNUNGI

Die Zeichen und Schriftziige in diesem Handbuch haben folgende
Bedeutung:

Dieser Schriftzug bezieht sich auf die Bedienung des Geriites.

L{d und dieser Schriftzug beziehen sich auf die Reaktion des
Geriites.

Auf zusitzliche Information wird hingewiesen.

Weist auf Information hin, deren Nicht-Beachtung das Risiko von
Datenverlust oder der Beschéddigung des Gerites erh6hen kann.

Weist auf zusitzliche Informationen hin, deren Nicht-Beachtung das
Risiko einer korperlichen Verletzung erhéhen kann.

ELEKTROMAGNETISCHE KOMPABILITAT

Dleses Produkt stimmt mit den
EWG-Bostimmungen 89/336 dbereln,
wonn o1 den jewelligen Antattungon

gomaB installiert und benutzt wird.




1 - Einfishrung

(

Der RDS Ballenwickel-Monitor wird an einer Ballenwickelmaschine
zum Zihlen der Anzahl der auf den Ballen aufgetragenen
Folienumwicklungen benutzt. Die Gesamtzahl der durchgefiihrten
Umwickluhgen wird errechnet und im Speicher des Instruments
gehalten. .

¢
Das Gerit hat eine 4-stellige LCD-Leuchtanzeige, 3 Schalter zur
Steuerung aller Funktionen sowie einen internen Signalton-Alarm.
Ein externer Signaltonalarm ist auf Wunsch lieferbar. -

Der Antrieb des Gerites erfolgt normalerweise {iber die
Ziindleitung des Fahrzeuges.

Was kann das Gerit?

o Es zeigt kontinuierlich die Ist- und Sollwerte der Ballénumwick-
lungen an. Der Sollwert wird zuvor vom Fahrer eingegeben.

o Ertonen eines Signals kurz vor dem Erreichen des Soll-Wertes.

o Das Gerit registriert automatisch das Ende jeder Ballenumwick-
lung und addiert dann diese Information zu den folgenden
Speichern:

(i) Gesamtsumme
(ii) Teilsumme

Programmlierung

Soll-Wert der
Umwicklungen

Ist-Wert der
Umwicklungen

Ballenzdhlung

Einstellen/
Zuriickstellen

I



. gr————y
2 - Die Steuerungsschalter  RDS

Auf der Anzeigetafel gibt es 3 Schalter, die individuell oder in

Kombination zur Programmierung , Ein- oder Riickstellung oder
Funktionswahl benutzt werden konnen.

Programmieren )

P DRUCKEN UND HALTEN Sie gleichzeitig die Taste fir: -
(i) die Einstellung des Soll-Wertes fiir Umwicklungen (Target).

(ii) die Einstellung des Wertes, bei dem das Signal ertonen soll.
(iii) Die komplette Zuriickstellung des Gerites.

Ein/Zuriickstellen

Driicken und Halten Sié Jiese Taste:

o Zusammen mit , um die Zahlen 0-9 durchlaufen zu
. konnen, wenn Sie einen festen Wert eingeben wollen fiir:

(i) den Soll-Wert der Umwicklungszahl.

(ii)) den Wert, bei dem der Alarm ertont.

o 5 Sekunden lang, um die Teilsumme oder den Ist-Wert neu
einzustellen.

Ballenzdhlung

P Driicken und halten Sie diese Taste, um die Gesamtzahl der Ballenum-
-wicklungen zu erhalten.

11



RDS | 3 - Anwendung des Geriites

3.1 Anzelge von Ist- und Sollwerten
Der linke Teil der Anzeige gibt die laufende Zahl (Ist-Wert/
CURRENT) der Ballenumdrehungen an, wihrend der rechte die
Solt-Werte (TARGET) anzeigt. !

Wenn die laufende Zahl den Sollwert erreicht, ertont 2 Sekunden
lang ein Signal und die Anzeige leuchtet auf. (Je nach Einstellung
kann das Signal auch schon vor Erreichen des Soll-Wertes ertbnen.)
Eine automatische Riickstellung des Ist-Wertes auf null geschieht 3
Sekunden nach Erreichendes Soll-Wertes. Wenn dann noch
zusitzliche Ballen gewickelt werden, zahit der Ist-Wert weiter.

Ist-Wert der Umwicklungen
(CURRENT)

‘9§ SoII-Wert. der Umwicklungen
(TARGET)

1 Halten Sle die Taste kontinulerlich.
Die dritte Digitalzahl blinkt auf.

2 Halten Sie die Taste, uim zur erwiinschten Zahl 2u gelangen, lassen
Sie sie dann los. Danndriicken Sie die Taste noch einmal.

Die vierte Digitalzahl blinkt auf.
3 Wiedesholen Sie Schritt 2.

4 Lussen Sie alle Tusten los.

Programmieren eines Frihwarnsignals

Ein Frithwarnsignal kann so programmiert werden, dal} es 1 bis 9
Umwzcklungen vor Erreichen des Sollwertes ertont, Wenn z.B. der
Ballen 22 Umwickiungen benétigt, und Sie ein Signal bei 20
Umwicklungen wollen, stellen Sie die Zahl auf 2 cin.

Um das Warnsignal auler Betrieb zu setzen, stellen Sie die Zahl
auf 0 ein.

1 Schalten Sie dus Gerdt ab.

2 Halten Sie die Taste gedriickt, wiihrend Sie das Geriit einschalten.

Die vierte Digitalzahl blinkt auf.

3 Gelien Sie bis zur gewiinschten Nummer (0-9).

4 Lassen Sie alle Tasten los.

12



RDS | 3 - Anwendung

3.2 Teil- und Gesamisumme

Sobald die Ballenwicklung beendet ist, erhoht sich die Teil- und
Gesamtsumme automatisch um eins. Teilsummen konnen jederzeit
auf null zuriickgestellt werden.

Die Anzeige der Gesumtsumme

Halten Sie die Taste.

Die Teilsumme erscheint 8 Sekunden lang.

Vier Querbalken leuchten auf.

Die Gesamtsumme erscheint weitere
8 Sekunden, das Display geht dann auf
Normalstellung zuriick.

Zuriickstellung der Teilsumme auf null

Halten Sie die Taste bel Anzeige der Teilsumme,

3.3 Zuriickstellen auf null

Wenn aus irgendeinem Grund die Daten des Gerites nicht mehr

stimmen, oder aauf der Anzeige 'Pr00' erscheint, ist es angebracht,
das gesamte Gerit auf null zuriickzustellen.

1 Schalten Sie das Geriit ab.
2 Driicken und halten Sie alle Steverungsschalter gleichzeitig.
3 Schalten Sie das Gerdt wieder an.

4 Lassen Sie dann erst die Schalter los.

Das gesamte Gerit ist nun wieder auf die vom Hersteller
eingegebenen Werte eingestellt. Wenn allerdings auf dem Display
noch immer 'Prll' erscheint, ist es moglich, daB das Gerit einen
Defekt hat. In diesem Fall sollten Sie es zur Inspektion und
Reparatur an den Hersteller zuriickschicken.

13
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4 - Montage

Bestandteile

10-18V dc
StromversorgungsanschiuB

Externer Signaltonalurm
auf Wunsch lieferbar

Hauptinstrument in einem Gehéuse mit integriertem Warnton-
alarm, geeignet fiir Montage in diversen Positionen.

Ein an der Drehscheibe oder am'Wickelarm angebrachter
Magnet, der als stationdrer Wickelsensor fungiert..

Ein externer Signaltonalarm (auf Wunsch lieferbar).

Anzeigegerdt

arting-Steckerbuchse
mit losem AnschluBkabe

6-Weg Harting-
SteckeranschluBhiilse

Duas Hauptinstrument

Ort

WARNUNG!

Das Gerit kann in der Fahrerkabine oder auf dem Ballenwickler
angebracht werden, je nachdem, was dem Fahrer am dienlichsten
ist. Es kann direkt vor ihm auf dem Armaturenbrett aufgestelit
oder vom Dach der Kabine gehidngt werden.

Wenn die Ballenwicklung von der Wickelmaschine gesteuert wird,
kann das Gerét auch dort angebracht werden. Das Gehéuse ist
wasserdicht.

Montieren Sie das Geriit nirgends, wo es die Sicht des Fahrers
oder dic Bedienung von Hebeln und Schaltern behindern kénnte.

14
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4 - Montage

E

Montage des lnstruments

Das Instrument kann so angebracht werden, daB der FuBstiinder
sich unter, auf oder seitlich des Gehiuses befindet.

Die Bildschirmausrichtung 16t sich folgendermaBlen dndern:

1 Enifernen Sie die groBe Kreuzschrauhe auf der\Riickseile des
Instruments.

2 Diehen Sie das innere Instrument vorsichtig um 90 oder 180 Gmd.t
Das Kabel sollte untethalb des Befestigungsriemen gefithrt werden.

3 Montieren Sie das Gerdl wieder zusammen und achten Sie darauf,
dul das Kabel in dem dufir vorgesehenen Schiitz liegt.

Zur Installation des FuBstdnders:

1 Entfernen Sie nun das Gehduse vollig vom FuBstinder, indem Sie die ,
grole Klemmuiter an der Unlerseite des Geriiles abschrauben.

2 Montieren Sie den Fub mit awei Senkschneidschrauben . Fiir diese
missen twei 3,5 mm L3cher vorgehohrt werden.

& Zichen Sic dic Schrauben nicht zu fest an!
3 Montieren Sie nun dus Gehiiuse wieder mit dem FuB zusammen.

& Ziehen Sie die Klemmutter nicht zu fest an.

Der Harting-Anschlul

Das Gehduse ist mit einem losen AnschluBkabe! ausgestattet, an
dem sich ein 6-Weg Anschiufistecker befindet.

Alle Kabelanschliisse werden an einer 6-Weg Harting-
SteckeranschluBhiilse erstellt, die in eine Steckerbuchse eingesteckt
wird. Dadurch kann ein schnell ldsbarer Anschiull zwischen
Falirzeug und Geriit hergestelit werden. Auch dic Montage auf cin
andercs Fahrzeug ist problemlos.

Ein Etikett am AnschiuB schildert jede Klemme aus. Die
Orientierung wird durch eine abgekantete Ecke und ein Rille
erkenntlich.

Es ist einfacher, die Anschliisse zu erkennen, indem man die
AnschluBhiilsc vor der Installation mit dem losen AnschluBkabel
verbindet. )

Das ctikettierte Ende des Steckers muB3 so mit dem Geréitanschiuf
verbunden werden, daf es vom Geriit wegzeigt.

Stromversorgung Stromversorgung

+12v S ')

[Braun] [Blav]

Wickelsensor Wickelsensor

+V ov

[Braun] [Blau]

Externer Signaltonalarm Externer Signaltonalarm

+V ov

[Braun] [Blau]

VergewissernSie sich,
dub die Etiketlierung
vom Gerdt wegzeigtl

15



4 - Montage

(5]

Stromversorgung
Anbringung in der Fahrkabine

VAN

ACHTUNG!

Benutzen Sie die beiliegenden zweiadrigén Kabel mit der
Steckklemme und Ring zum Anschlufl des Gerites.

1 SchlieBen Sie das blave Kabel an Klemme 1 und das braune an
Klemme 4 der Steckerbuchse an.

2 SchlieBen Sie den "Huckepack"-AnschluB an eine (12V Klemme, und
diese an die Stromversorgung. des Fahrzeuges an. Das kann
entweder am Sicherungskasten der Zugmaschine oder an der
Riickseite des Ziindschlosses sein.

Der Sicherungsnennstrom betrigt maximal 5§ Ampere.

3 Klemmen Sie die Ringklemme unter einen passenden Schraubkopt.
(Masse des Fahrzeuges)

Stellen Sie sicher, daB ein guter ErdanschluB hergestellt wird.
Vergewissern Sie sich, daB die Schraube an einem festen Be-
standteil des Fahrgehduses angebracht ist, und frei von Rost, Farbe,
Fett, etc. ist.

Montage am Ballenwickler

Entnehmen Sie die Stromversorgung aus der Lichtsteckdose des
Anhingers, wenn diese existiert. Verwenden Sie das zweiadrige
Kabel.

1 Schneiden Sie die Ring~- und "Huckepack"-Klemmen ab und isolieren
Sie ca. 5Smm vom Ende jedes Drahtes ah.

2 SchlieBen Sie den braunen Draht (+ve) an Klemme 5 (58R) oder
7(58L) und den blauen (-ve) an Klemme 3(31) des Beleuch-
tungssteckers an. Hierdurch wird das Instrument mit Strom versorgt,
sobald die Standheleuchtung der Zugmaschine eingeschaltet wird.

16
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BEDIENUNGSANLEITUNG

1. Montieren Sie die Folienrolle, und fiihren Sie sie durch die Vorstreckereinrichtung, wie es
auf dem Anweisungsschild, das sich auf dem Folienmast befindet, beschrieben ist.

2. Stellen Sie den Traktormotor so ein, daf3 der Drehtisch eine Geschwindigkeit von 16 - 30
U/min hat. Achtung: Beim Uberschreiten von 30 U/min verfillt die Garantie.

3. Senken Sie den Ballen in Greiferposition. Verbinden Sie die Folie, indem Sie das Ende mit
einem Seil oder Netz an den Ballen befestigen.

4. Beginnen Sie den Wickelvorgang. Die Folienspannung wird automatisch eingestellt, so daf3
die verwendete Folienbreite fiir den Ballen auf einer Breite von ca. 400mm fiir 500mm
Folienrollen bleibt.

5. Fahren Sie mit dem Wickeln fort, bis der ganze Ballen zweimal umwickelt ist. Erlauben Sie
dem Drehtisch zwei weitere volle Umdrehungen, bevor Sie ihn mit dem Ballenende zu sich
gewandt anhalten. Greifen Sie die Folie mit der linken Hand, und wihrend Sie die Spannung
um den Ballen aufrecht erhalten, schneiden Sie die Folie mit der rechten Hand ab. Ziehen

das Folienende stramm, und stecken Sie das Ende unter die letzte Folienwicklung, so daf3 es
sich nicht lockern kann und wetterfest ist.

6. Drehen Sie den Drehtisch, und kippen Sie den Ballen von der Maschine.

7. Drehen Sie den Drehtisch fiir die nichste Ballenwicklung in die "Fore" und "Aft" Position.

Achtung:
Der Gebrauch eines Tanco Ballen Greifers, der frontai auf einem Lader montiert ist, wird fiir

das Laden der Ballen auf die Maschine empfohlen, da diese Einheit eine genaue und
schnelle Positionierung der Ballen erlaubt.

17



AUSWAHL DES UBERLAPPUNGSSYSTEMS

Standardausriistung ist das 2 x 2 x 50% Folieniberlappungssystem. Dies wird erreicht mit
dem Kettenantrieb, der sicherstellt, dal} die richtige Anzahl von Folienschichten, nach einer
bestimmten Anzahl von Umdrehungen des Dreltischen, angebracht werden. Die Anzahl von
Umdrehungen wird von der Foliebreite und dem Ballen grofie bestimmt. Die Kette wird von
den inneren Zahnrédern fir 750 mm breite Folie und auf die duBeren fiir 500 mm Folie
gewechselt. Wir empfehlen mindestens vier Folienschichten fiir Silageballen.

Ballen Breite der Folie =~ Empfohlene Umdrehung
120cm x 120cm 500min 25
120cm x 120cm 750mm 17
120cm x 137cm 500mm 28
120cin x 137cm 750mm 19
120cm x 150¢cm 500mm 31
120¢cm x 150cm 750nun 21
] GE IRIEBE
AHGE TRIEBENTRROLLE. ~_ - F’K"—‘

‘ =1 ' ::4,
T i
1% W4" KLTVDRAGIERUNG L \_

16 x 3747 KEVILIRAUTERDRIG SU0mn S0% FULENUBERLAPPUNG

GETREDE
NGE IRIEDEHERRULE —
~ I7 ——
S L__.‘l__JT
T == {1 1 dj——'L——lr——r———"— .
—adis i T T T ARUTEND
i EF T pbb. A
B x WAKCTURADIEAUNG — 16 x 374" KETTENRADTERUNG

150 1wn 507 FOLTHUBERLAPPUNG

WICHTIG!

Die vorher beschriebenen Empfehlungen sind nur als Hilfe fiir eine korrekte Bedienung des
Gerites fur das Wiickeln von Silageballen gedacht, und der Hersteller ibernimmt keine
Veranlwortung bei abweichender Handhabung des Gerites. Die Empfehlungen basieren auf
einer Drehgeschwindigkeit des Drehtischies von unter 25 U/min, einer minimalen Folienbreite
von 400 mm am Ballenende beiin Verwenden von 500mim Folie und 600 mm am Ballenende
angebracht mit 750 mm Folienbreite.

Es liegt in der Verantwortung des Bedieners dafiir Sorge zu tragen, daf3 der Ballen ordentlich
umwickelt ist. Dies ist abhangig von der Drehgeschwindigkeit, Folienqualitat und -

spannung, Zustand und Dichte des Rundballens, usw.
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TELL D R

1. Alle Schrauben und Muttern sollten nach dem ersten Einsatz, sowie nach einigen
Betriebsstunden uiberpriift werden, ob sie fest sitzen.

2. Der Reifendruck sollte immer 42 atii in Abhéngigkeit von Ballengewicht und
Oberflachenbeschaffenheit sein.

3. Untersuchen Sie téglich alle beweglichen Teile auf Abnutzung.

4. Schmierung

Ketten und Zahnriader Alle 24 Stunden

Endrollen "

Hauptrollen "

Anlenkbolzen des Ballenhebers "

Anlenkbolzen des Kipprahmens "

Hydraulikzylinder "

Radlager "

Folienrollenvorspannung "

Getriebekasten einmal pro Monat

Tentralspindel je 4000 - 5000 Ballen

Getriebeolstand Uberpriifen Sie je
4000 - 5000 Ballen

5. Einstellungen

Drehtisch Antriebketten: Einstellung nach dem ersten
Betriebstag und da nach alle
50 Stunden. Siehe Abb. 8

Urschubgetriebewerk Ketten: Einstellung nach dem ersten
Betriebstag und da nach alle 50
Stunden. Siehe Abb. 2

Rollenantriebsketten: Einstellung nach dem ersten
Betreibstag und da nach alle 50
Stunden. Siehe Abb.3

Ballenriemen: Siehe Riemenfiihrungshinweise

6. Folieneinspannung

- Montieren mit markiertem Getriebe oben.

- Einmal pro Monat schmieren.

- Reinigen Sie die Rollen 6fter von Folienklebstoff mit Benzin.
-Legen Sie die Folie wie abgebildet ein. Siehe Abb.1

7. Folieneinstellung
- Die Mittelachse der Folie muf} in einer Linie mit der Mittelachse des Ballens sein.
Die Folie muf3 senkrecht stehen.

19



8. Schrauben

Zwei Schrauben sind auf dem Zahnrad der Antriebswalze montiert. Wenn die Schrauben
scheren, entfernen Sie die gebrochenen Schrauben, richten Sie die nach, ersetzen Sie die
spiralspannstifien. Die Schermale der Spiralschraube ist 6mm x 20mm. Zwei
Ersatzschrauben nach DIN 7343 sind zum Schutz fixiert.

Wichtig: Werden die Schrauben durch Schrauben mit anderen Mal3en ersetzt, verfillt die
Garantie. '

ANTRIEBSROLLE
/ 6w SPIRALSPAHNSTIFT

< ) ; "X :
\ Gtiin f SHRALSPANNSTIFT
ANSICHT "X”

Abb. 5
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TANCO  AUTOWRAP
FOLIENFUHRUNG

SPAMMRULLE
& (SUIWARZ)
/

VURSTRECKURRULLE

(LANGSAI \(
N
)

VURSTRECKEREROLLE~——u
(STHNCLL

BALLLN

FOLICHROLLE

FOLIWENEINSTELLUNG
DIE FOLIENMITTE UND DIE BALLENMITTE MUSSEN EINE LINIE
BILDEN UND DER FOLIENMAST SOLLTLE DAZU VERTIKAL STEHEN.

- FOLIENROLLE
_ .__Z —_—

BALLEN

iﬂ;
CFOLIENROULE 1 FOUCMOREITE AL
BRETTE A ENDE DES BALLENS "B
500 tun 400 i
750 min 600 1
ABB. 1 VG- LAZY
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BEDIENUNGSANLEITUNG

Folienrolle mit einem 750 nun Vorstrecker

werden.

FOLIENADAPTER

mul

T

. . . P FOLIENADAPTER
-500mim Folienrollen sind serienmifig auf allen *

Autowrap 250, 350 und 450 Modellen.-
750mm Folienrollen sind serienméafig auf allen
Autowrap 500 Modelle. Wenn man eine 500mm

FOLIENMAST —

benutzen will, muf} der Adapter eingebaut

(Achtung: Wenn Sie nicht darauf achten, fulut
es zumn schlechten wickeln und Ballen verderben)

1. Der Adapter wird am oberen Ende der 500mm Folienrolle
gesteckt.(s. Zeichnung gegeniiber)

2. Die Kette vorne auf dem Drelitisch wird von den inneren

Zahnrddern auf die duBeren Zahridder gewechselt. (siche Abb. unten)
3. Die Kette muf3 wieder gespannt werden.

4. Der Folienhalter muf} so eingestellt werden, daf} die Mitte der Folie mit
der Ballenmitte eine Linie bildet.

. Sie programmieren 17 bis 25 Umdrehungen fiir 1,20m x 1,20m Ballen in den Monitor

ein. (Empfohlene Einstellung s. Tabelle 1).

GETRIEBE
ANGETRIEBENERROLLE

T T
L - —n - :' !
AT T, 13D
’ F['}jll.iEl'l’:'il.)B' --------------- %Egaha
x 374" KETIENRADTCRUNG 16 % 3/4" KLTILNRADTEILUNG \

S00mm 50% FOLIENUBERLAPPUNG

GETRICBE
ANGE IRIEBENERRULLE —

~

=

| o T
. "E I 11 ﬁjj 2k L. -
TN B
13 % 4"KCTTENRADTELUNG —rl \_

S
%6 x 3747 KETTENRADTEILUNG 750 nm 50% FOLENUBERLAPPUNG
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TANCO AUTOWRAP MODELL 250S 1996
STROMABLAUFBILD DER HYDRAULIK

NGTE: KIPPRAHMENHEBEZ YLINDER
(A) BEIM ANSCHLUSS MIT EINEM JOHN DEERE TRAKTOR
ENTFERNEN SIE DIE STRECKER, |
DIE MIT EINEM “P* VERSEHEN SIND, VON BEIDEN .
SCHLITZEN, BIE RUCKPLATTE UND ERSETZEN SIE DIESE ”
MIT GESCHLOSSENEN ZENTRIERSTRECKEN, UM DIE VENTILE \ | mm
7U GESCHLOSSENEN ZENTRIEBSECKERN UMZUWANDELN
DAS HAUPTDRUCK ENTSPANNUNGSVENTIL MUSS SO EINGESTELLT
WERDEN, DASS DER DRUCK HBHER M TRAK TORHAUP TBRUCK
ENTSPANNUNGSVENTIL IST.

(B) DERSPULLAUFSTOPPIST VOM WERK VOREINGESTELLT UND DARF
NiCHT VERANDERT WERDEN. EINE FALSCHE EINSTELLUNG KANN
EINE UMKEHRUNG DES MOTORS VERURSACHEN.

STELLEN SIE SICHER, DASS DAS ENTSPANNUNGSVENTIL
AUF DER RUCKLEITUNG AN DEM HYD. MOTOR ANGESCHLOSSEN IST.

-
e
)
1O ﬁ _)
[ 1
_ — SPULLAUFSTOPP

===
<) O LeH

ﬁﬁf

HAUPTDRUCKENSP ANNUNGSVENTIL

KRUZUNGSLEITUNG DES ENTSPANNUNGSVENTILS

l;.z HYDRAULIKMOTOR BEFESTIGT)

~ >

DRUCKZUFUHR
[ M
|

RUCKLEITUNG
<] “ M J

RUCKLEITUNG
RUCKSCHLAGVENTIL N AN y,

FILE NAME WD&4 -PL6B
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TANCO AUTOWRAP MODELL 250 - S (DREIPUNKTANHANGUNG) (1996)

HYDRAULISCHE BAUTEILE
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WD64- PL24
TANCO AUTOWRAP MODELL 250 S (DREIPUNKTANHANGUNG) 1996
TEILELISTE
BAUTEILE - HYDRAULIKANLAGE

Artikelnr.: Beschreibung Anzahl  Teilenummer
1 Magnetventil 2, Hebel 1 Z01-03-018D2
2 Hydraulikmotor C.L. 1 Z01-02-RF200
3 Rasterbegrenzungsventil 1 Z01-03-004

4 Spezial-Hohlschraube, 1/2" British Standard Pipe 2 Z01-03-002B

5 Hydraulik-Hebezylinder 1 Z01-01-AR687
6 Oldichtungsscheibe 1/2" 16 Z01-04-03

7 1/2" Ruckschlagventil, RuckfluBsperre 1 Z01-03-017

8 Adapter 1/2" x 3/8" 8 Z01-06-06-08
9 Schlauch, 144" gerade/90 3/8"<J 2 Z38-R2- 144-S9
10 Schlauch, 84" gerade/90 1/2" & 2 7Z38-R2-84-S9
11 Adapter 1/2" x 1/2" 3 701-06-08-08
12 12" méannlicher AnschluB3, schnellkuppelnd 3 Z01-15-081

13 Schlauch, 84" gerade/90 3/8" & 2 Z38-R1-84-S9
14 Schlauch, 72" gerade/90 3/8" & 1 7Z38-R2-72-S9
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. DAUERSCHALTGETRIEBE

TANCO AUTOWRAP MODELL 1996 .

WERCEN FUR CIE AUTCMATISCHEN MCDELLE BENCTIGT.

DIE TEILE, DIEMIT EINEM x VERSTHEN SIND.

ACHTLNG




Artikelnr.: Beschreibung
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TANCO AUTOWRAP

DAUERSCHALTGETRIEBE 1996

TEILELISTE
Anzahl
Drehtisch
Kipprahmen
Antriebsrolle
Getriebe

M12 Sechskantschraube 30 mm lang
Federscheibe & 12 mm
Kettenspanner

27-teiliges Zentralkettenrad

M12 Sechskantschraube 25 mm lang
46-teiliges Kettenrad

M10 Sechskantschraube 25 mm lang
Federscheibe & 10 mm

Ringscheibe

87-teilige Kette, 3/4"-Teilung

Rosta Spannvorrichtungsarm

M10 Sechskantschraube 65 mm lang
M10 Kontermutter

Kettenrad doppelt simplex 13/16 Zihne, Keilprofil
Kettenrad doppelt simplex 13/16 Zihne, Kerbverzahng
Feder 5/16"x 5/16" x 32 mm lang
62-teilige Kette, 3/4"-Teilung
Sternscheibe & 1/2"

Kettenschutz

M10 Sechskantschraube 70 mm lang
Flachring & 10 mm

M10 Sechskantschraube 30 mm lang
Kettenabstreifer

M10 Vierkantschraube x 30 mm lang
M10 Sechskantmutter

Magnet

M6 CSK Schraube 35 mm lang
Flachring & 6 mm

M6 Kontermutter

Spiralspannstift
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Teilenummer

WDG66-TA
WD64-TF
WD658-BRD
Z01-25-300
726-082S
Z212-02-12
WD60-CT
WD64-CSA
726-081S
Z06-D64-46S
Z26-0611S
Z12-02-10
WD623-071
Z09-AW-5
206-454
Z226-0671B
Z23-10

Z06-D64-1316K
Z06-D65-1316S

WD623-K32
Z09-AW-3
Z10-01-121
WD60-CGC
726-Q68B
Z210-02-10
726-062S
WD66-0053
Z13-112
Z18-10
D6043
Z13-132
Z11-02-06
Z£23-06
Z203-23-062

ZusitzlicheTeile, die fiir automatische Maschinen benétigt werden.
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TEILELISTE

Artikelnr.: Beschreibung

O ~3 O VbW~

it et \D)
N o= O

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Dreipunktanhédngung
Vorstreckerhalterung (untere Stiitze)
Gummimatte-Rahmenhalterung
Gummimatte

Klemmplatte

M10 Sechskantmutter
Hydraulik-Hebezylinder
Drehzapfen-Hebezylinder unten
Drehzapfen-Hebezylinder oben
Splint 2" x 1/4"

Kippvorrichtung

Drehzapfen - Kipptisch, mit Schmiernippel

M12 Sechskantschraube 80 mm lang
M12 Sechskantmutter

Obere Verbindungshalterung
Schmiernippel 18", British Standard Pipe, gerade
M12 Sechskantschraube 40mm lang
Riemenfithrung

M8 Sechskantschrauben 20 mm lang
M8 Sechskantmuttern

Flachscheiben & 8 mm (Schmutzabweiser)
Federscheiben <J 8 mm

Streichblech

Druckscheibe

Lager, Innen-&J 25 mm
Sicherungsring

Endrollenhalterung

M12 Sechskantschraube 60 mm lang
M14 Sechskantschraube 55 mm lang
M 8 Sechskantschraube 50 mm lang
Dampfer 56mm & x 40 mm lang
Splint

4mm R-Feder

MBS Kontermuttern

M16 Sechskantschraube 50 mm lang
M16 Kontermuttern

M10 Sechskantschraube 25 mm lang
Flachscheibe & 10 mm

Drehtisch

Riemenrolle, Mitlaufer
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Anzahl Teilenummer
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WD63-MF
ZW63-DMLH
WD63-MMF
Z05-02AM
WD63-1300
Z18-10
Z01-01-AR687
Z03-02-330
703-03-50
703-21-29
WD64-TF
Z03-01-905.
7.39-60

Z726- 0901B
Z216-12
WD63-TLB
7.39-60
726-084S
WD66-BG
726-039S
Z18-08
Z11-02-081
7.12-02-08
WD60-711
WD60-292
Z06-AWRB-93
Z728-525
WD66-ERH
Z226-088S
Z226-105S
726-045B
Z740-20
Z703-22-AW100
7236-02
723-08
7.26-124S
723-16
Z226-061S
Z11-02-10
WD66-TA
WD66-BRI
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42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52
54
55
56
57
58
59

Riemenrolle, Antriebsrolle

Kleine Rolle

Seitliche Stiitzrolle

Rollenhalterung

M12 Kontermuttern
Federscheiben & 10 mm
Lager des Lagerbocks 1x1/4" mit Nockenhaltescheibe

Stutzrader & 4"

Achse mit Schmiernippel

M?20 Kontermuttern
Flachriemen 1200 mm breit, 2475 mm lang, 1/4" dick

Drehtischplatte

M14 Sechskantmutter

Abstandshalter

M8 Sechskantschraube 30 mm lang

Flachscheiben & 14 mm
M16 Sechskantschraube 120 mm lang
Federscheiben & 14 mm
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WD66-BRD
WD66-SMR
Z06-AWR
WD66-RMB
723-12
Z212-02-10
706-485
206-466
Z03-22-AW/AX
239-60
723-20
Z05-02AW96
WD66-043
Z18-14
WD60-198
7226-041S
Z11-02-14
Z226-134B
Z12-02-14



TANCO AUTOWRAP MODELL 1996
DREHTISCHKETTENANTRIEB

FILE. NAME: WD66PLY
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TANCO AUTOWRAP MODELL 1996

KETTENANTRIEB - DREHTISCH

TEILELISTE

Artikelnr.: Beschreibung

03O U h W~

[N T NS T NG T NG T NG T N6 T NG T N6 T N6 T NG R e el e e )
OO0 I WNDWN=—OWVWORJIOANWUPBWN—~O

Kipprahmen

38-teiliges Kettenrad, 1"-Teilung

54-teilige Kette, 1"-Teilung
Spindelabstandshalter

Pafifeder 5/8", 50 mm lang

15-teiliges Kettenrad, 1"-Teilung

Pafifeder 5/8", 45 mm lang

Haltescheibe

Federscheibe & 10 mm

Sechskantschraube 3/8" Grobgewinde 1" mm lang
Flansch-Lager & 2" mit Nockenhaltescheibe
Sechskantschraube, 5/8" Feingewinde, 2" lang
Kontermutter 5/8" Feingewinde
Hydraulikmotor

Hydraulikmotor Halteplatte

M12 Zylinderschraube mit Innensechskant 50 mm
M12 Sechskantschraube 30 mm lang
Federscheibe & 12 mm

Flachscheibe & 12 mm

M16 Gewindestab 150 mm lang

M16 Sechskantmuttern

Abstandshalter

M12 Kontermutter

M12 Sechskantschraube 50mm lang
Antriebskettenschutz

M12 Sechskantschraube

M 6 Sechskantschraube

M6 90° Schmuernippel

M12 Gewindestift x 16mm lang
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Anzahl Teilenummer
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WD64-TF
206-D64-38
Z09-AW6
WD64-040
WD64-052
Z206-160-046
WD64-053
WD623-071
Z212-02-10
Z727-023S
Z06-49EC
Z31B-064
Z220-10
Z01-02-RF200
WD64-001
Z213-5-12X50
Z226-082S
Z212-02-12
210-02-12
WD64-038
Z18-16
WI160-093
Z723-12
226-086S
WD66-DCG
Z18-12
Z218-06
239-65
Z728-012



TANCO AUTOWRAP MODELL 250S 1996
FOLIENVORSTRECKER
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TANCO AUTOWRAP MODELL 250 S 1996

VORSTRECKER
TEILELISTE

Artikelnr.: Beschreibung Anzahl  Teilenummer
1 M10 Kontermuttern 4 Z23-10
2 Plastikkappen( 40 x 40 x 3 rechtwinkliges Hohlprofil) 4 Z232-07
3 Vorstreckerhalterung (oben) 1 WD60-DMUH
4 Folienspule 1 WD60-SPO
5 1" Flansch-Lager mit Nockenhalterung 1 Z06-48EC
6 M10 Sechskantschraube 50 mm lang 4 Z26-066B
7 Kegel (oben) mit Kugellager 1 Z06-45-01
8 Klammer 1 WD60-DMCA
9 Hebelvorrichtung 1 WD60-DMLA
10 Verbindungsstange 1 WD60-DMLK
11 Vorstrecker MK7 (70% Dehnung) 1 D614
12 Nehmerrolle, kurz 1 Z06-SR95-S
13 Nehmerrolle, Zapfen 2 WD64-SRP
14 M12 Sechskantmuttern 7 Z18-12
15 Federscheibe & 12 mm 2 Z212-02-12
16 Spulventilplattenhalterung 1 WD63-SVM
17 Spannstift & 1/4", Lange 3/4" 1 Z03-20-062
18 Vorsstreckerhalterung (unten) - 1 WD60-DMLH
19 M12 Sechskantschraube 130 mm lang 1 726-094B
20 M12 Kontermutter 3 Z723-12
21 M8 Sechskantschraube 35 mm lang 1 Z226-0428
22 M8 Kontermutter 1 Z223-08
23 M12 Sechskantschraube 30 mm lang 3 Z726-082S
24 MI12 Sechskantschraube 100 mm lang 1 Z26-092B
25 Kegel (unten) 1 Z06-45-02
26 Schikel (M10) 1 Z49-335
27 Stift (J 5/16" mit Biigel) 2 Z749-337
28 R- Klemme 4 mm 1 Z236-02
29 Scheibe & 8 mm fiir Schmutzabweiser 1 Z11-02-081
30 Splint (110 mm lang) 1 WD60-874
31 Sechskantmutter 5/16" Feingewinde 1 Z15-05
32 Flanschlager & 1" 1 Z06-48
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TANCO AUTOWRAP MODELL 25087 1996

VORSTRECKER
TEILELISTE

Artikelnr.: Beschreibung Anzahl  Teilenummer
1 M10 Kontermuttern 4 Z223-10
2 Plastikkappen( 40 x 40 x 3 rechtwinkliges Hohlprofil) 4 Z32-07
3 Vorstreckerhalterung (oben) 1 WD60-DMUH
4 Folienspule 1 WD60-SPO
5 1" Flansch-Lager mit Nockenhalterung 1 Z06-48EC
6 MI10 Sechskantschraube 50 mm lang 4 Z26-066B
7 Kegel (oben) mit Kugellager 1 Z06-45-01
8 Klammer 1 WD60-DMCA
9 Hebelvorrichtung 1 WD60-DMLA
10 Verbindungsstange 1 WD60-DMLK
11 Vorstrecker MK9 (70% Dehnung) 1 D616
12 Nehmerrolle, kurz 1 Z06-SR95-L
13 Nehmerrolle, Zapfen 2 WD64-SRP
14 M12 Sechskantmuttern 7 Z18-12
15 Federscheibe &J 12 mm 2 Z12-02-12
16 Spulventilhalterungsplatte 1 WD63-SVM
17 Spannstift J 1/4", Lange 3/4" 1 Z03-20-062
18 Vorsstreckerhalterung (unten) 1 WD60-DMLH
19 M12 Sechskantschraube 130 mm lang 1 726-094B
20 M12 Kontermutter 3 Z723-12
21 M8 Sechskantschraube 35 mm lang 1 726-042S
22 M8 Kontermutter 1 Z23-08
23 M12 Sechskantschraube 30 mm lang 3 726-082S
24 M12 Sechskantschraube 100 mm lang 1 Z726-092B
25 Kegel (unten) 1 Z06-45-02
26 Schikel (M10) 1 Z49-335
27 Stift (&J 5/16" mit Biigel) 2 Z49-337
28 R- Klemme 4 mm 1 736-02
29 Scheibe J 8 mm fiir Schmutzabweiser 1 Z11-02-081
30 Splint (110 mm lang) 1 WD60-874
31 Sechskantmutter 5/16" Feingewinde 1 Z15-05
32 Flanschlager & 1" 1 Z06-48
33 Busche 1 D52012-95
34 M12 Sechskantschraube 80 mm lang 1 Z26-0901B
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TANCO AUTOWRAP ( 1996)
DREHTISCHABSCHLU/VORRICHTUNG

FILE NAME: WO 64 - PLAY
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TANCO AUTOWRAP 1996

DREHTISCHABSCHLUBSVORRICHTUNG

TEILELISTE
Artikelnr.:  Beschreibung Anzahl Teilenummer
1 Untere Seite des Kipprahmens 1 WD64-TF
2 Drehtisch-Mittelwelle 1 WD64-002
3 Spindel-Abstandshalter 1 WD64-SS
4 1x1/4” UNC Sechskantschraube 1 Z.18-300
5 M8 Gewindestift x 6mm lang 1 228-007

40



ABHILFE BEI FEHFLFUNKITON

PROBLEM:
1. Antriebsrollen und
Ballenriemen drehen sich nicht.

2. Die Folie reif3t stindig.

3. Falsche Uberlappung.

4. Beschiadigung der Folie
an der Abladerampe.

5. Der Ballen rutscht an der Abladerampe.
6. Die Vorspanneinrichtung verspannt die

Folie.

7. Reifen fallen von den 4 " Drehtischstiitz-
ridern ab.

41

Uberpriifen und ersetzen Sie die
Scherstifte im Zahnrad auf den
Antriebrollen.

Reinigen Sie die
Vorspanneinrichtungs-
rollen und die mitlaufenden
Rollen. Wechseln Sie die
Folienrolle. Benutzen Sie nur
bekannte Markenfolien.

Verstellen Sie den Folienmast
so, daf} die Mitte der Folienrolle
mit der Mitte des Ballens
iibereinstimmt.

Uberpriifen Sie, ob sich
keine scharfe Kanten an der
Rampe befinden.

Bringen Sie eine Hessian Tasche
oder ein Stiick Teppich an die
Abladerampe.

Uberpriifen Sie, ob beide
Rollen sich drehen, wenn

Sie eine mit der Hand drehen. .
Wenn nicht, miissen neue
Getriebe eingebaut oder

die Einheit muf3 ersetzt
werden.

Ersetzen Sie die Rider.
Halten Sie die Drehtisch-
geschwindigkeit unter

30 U/min. Schmieren

Sie die Laufbahn der Rider
nicht. Uberpriifen Sie, ob der
Ballen beim Aufladen

nicht zwischen dem
Drehtisch und dem Ladearm
klemmt. In diesem Fall miissen
Sie den Ladearm weiter nach
unten verstellen und den
Vorgang wiederholen.



8. Die hydraulische Ballenrampe nimmt Sehen in der
nach dem Abladen des Ballens ihre Bedienungsanleitung
Ausgangsposition nicht mehr ein. im Abschnitt - Aufladen des -
Hydraulikzylinders - nach.

9. Ballenriemenausrichtung

(i) Uberpriifen Sie, ob alle vertikalen Rollen (Plastik) fest am Ballen sitzen.
Denken Sie daran, daf3 die Ballengrofe sich wihrend des Wickelvorganges reduziert.
Vorallem beim Wickeln von runden Ballen werden die Ecken abgerundet und durch die
zentrifugal Krifte, tendiert der Ballen seitwirts zu rutschen. Wenn die Plastikrollen zu weit
von einander entfernt liegen, lehnt der Ballen sich gegen eine der Plastikrollen und dies
fiihrt dazu, daf} der Riemen sich in die entgegengesetzte Richtung bewegt. Stellen Sie die
vertikalen Plastikrollen immer so ein, daf3 der Ballen in der Mitte des Riemens liegt.

(i) Stellen Sie den Ballenstopper so ein, daf3 der Ballen in der Mitte der Plattform aufgeladen
wird.

(iii) Uberpriifen Sie, ob der Ballenriemen so montiert ist, daf} die Pfeile in Arbeitsrichtung
zeigen.

(iv) Uberpriifen Sie, ob beide 8" Rollen unter dem Ballenriemen, parallel zu einander stehen.
Goldene Regel: Der Riemen wird sich immer bewegen. Das bedeutet, wenn der Riemen
sich dauernd zu einer Seite bewegt, miissen Sie die Zusatzrolle so einstellen, daf} die
gegeniiberliegende Seite, in die sich der Riemen bewegt, niederiger liegt.

(v) Uberpriifen Sie, ob die Greifer fest an der Rolle montiert und richtig ausgerichtet sind.
(vi) Uberpriifen Sie, ob beide Seiten die gleiche Linge haben, indem Sie einen Faden um den

Riemen legen und ihn messen. Falls eine Seite ldnger als die andere sein sollte, ersetzten
Sie den Riemen.
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EG-Konformitatseklarung

entsprechend der EG-Richtlinie 89/392/336/EWG

Wir TANCO ENGINEERING CO. LTD.
BAGENALSTOWN
CO. CARLOW
IRELAND
erkiarerni in alleiniger Verantwortung daB das Produkt AUToLILARL .
Modell 23DS.
Serien-Nr. D2ooo~ DRooOD

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschlagigen grundlegenden Sicherheits-und
Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie 89/392/336/EWG.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits-und

Gesundheitsanfordenungen wurde(n) folgende Norm(en) und/oder technische Spezifikation
(en) herangezogen:

EN292-1,2, EN294 , EN 1152 , prEN 703 , prEN 811 , prEN 1553 , prEN 982.

Datum  01.01.96. Urnerschrift W M%

ALFRED A. COX, TECHNISCHER LEITER




